INDICAÇÃO AO EXCELENTÍSSIMO

SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

SUGERINDO PROVIDÊNCIAS, JUNTO

À SECRETARIA DE MOBILIDADE

URBANA E DEPARTAMENTO DE

TRÂNSITO, PARA QUE SEJA ENVIADA

EQUIPE TÉCNICA VISANDO REALIZAR

A RETIRADA DE DOIS VEÍCULOS

AUTOMOTORES ABANDONADOS NA

RUA ANTONIO DE LIMA, ALTURA DO

Nº 150, NO JARDIM OCARA, CEP

09051-150, EM SANTO ANDRÉ, PELOS

MOTIVOS ESPECIFICADOS.

20ª SESSÃO ORDINÁRIA – 15H

Excelentíssimo Senhor Presidente,

  INDICO à Mesa Diretora, na forma Regimental, para que seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal sugerindo providências, junto à Secretaria de

Mobilidade Urbana e Departamento de Trânsito, para que seja enviada equipe técnica visando

realizar a retirada de dois veículos automotores abandonados na Rua Antônio de Lima, altura do

nº 150, no Jardim Ocara, CEP 09051-150, em Santo André, pelos motivos especificados.

JUSTIFICATIVA

Realizamos tal indicação tendo em vista que os veículos têm causado transtornos à

comunidade, como a ocupação indevida de espaço público, além de representarem risco à

segurança e à saúde dos moradores da região. Diante disso, solicitamos que sejam tomadas as

providências necessárias para a remoção dos referidos veículos o mais breve possível.

Na expectativa de que nossa solicitação seja atendida, agradecemos desde já pela atenção

e nos colocamos à disposição para quaisquer informações adicionais que se façam necessárias.

Agradeço pela atenção e fico à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem

necessários.

Atenciosamente,
Ind. 034/2025

Sala das Sessões, em 22 de abril de 2025.

RODOLFO DONETTI

Vereador

Secretaria de Mobilidade Urbana – Prefeitura Santo André

Rua Ilhéus, 61 - Jardim Bela Vista

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003300300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-22T11:54:58-0300